平成 31 年度 稲沢市地域自立支援協議会 全体会 議事要旨

[日 時] 平成 31 年 4 月 19 日（金）午後 2 時～午後 3 時 10 分

[場 所] 稲沢市勤労福祉会館 2 階 第 2・第 3 研修室

[出席者] 稲沢市地域自立支援協議会委員 27 人、手話通訳者 2 人、市長、事務局 6 人

[欠席者] 稲沢市地域自立支援協議会委員 3 人

[議 事]

○委嘱状交付

○あいさつ

 市長あいさつ

○自己紹介

 資料１委員名簿により自己紹介

委員名簿 任期   2019（H31）.4.1～2021.3.31

  氏名 所属 区分

1 森川 里奈 愛厚はなのきの里指定特定相談支援事業所
相談支援事業者

（１号委員）

2 古川 和弘 障害者就業・生活支援センターすろーぷ
相談支援事業者

（１号委員）

3 渡邉 尊光 障がい者サポートセンターまつのき
相談支援事業者

（１号委員）

4 加納 健二 そぶえ福祉園
障害福祉サービス事業

者（２号委員）

5 野田 純平 Heartsキャリアセンター
障害福祉サービス事業

者（２号委員）

6 濵野 喜与子 はぐはぐ
障害福祉サービス事業

者（２号委員）

7 梶田 貴洋子 ヘルパーステーション和ごころ
障害福祉サービス事業

者（２号委員）

8 原 直人 愛知県一宮保健所
保健・医療関係者

（３号委員）

9 脇田 英津子 健康推進課
保健・医療関係者

（３号委員）

10 坂本 知謙 （医）回精会 北津島病院
保健・医療関係者

（３号委員）

11 三浦 記代 特別支援教育士、音楽療法士 教育関係者（４号委員）

12 田中 俊行 学校教育課 教育関係者（４号委員）

13 黒川 貴司 県立いなざわ特別支援学校 教育関係者（４号委員）

14 阿部 一洋 稲沢商工会議所
企業・雇用関係者

（５号委員）

15 伊藤 千里 一宮公共職業安定所
企業・雇用関係者

（５号委員）

16 小出 晶子 ＴＩＹ（株）
企業・雇用関係者

（５号委員）

17 池戸 芳彦 （株）池戸製作所
企業・雇用関係者

（５号委員）

18 鷹羽 純也 稲沢市障害者福祉団体連合会
障害者団体関係者

（６号委員）

19 井上 真治 稲沢市障害者福祉団体連合会
障害者団体関係者

（６号委員）

20 江﨑 英直 稲沢市障害者福祉団体連合会
障害者団体関係者

（６号委員）

21 日比野 香代子 発達障害児親の会 スモールステップ
障害者団体関係者

（６号委員）

22 大平 浩志 名古屋法務局一宮支局
権利擁護に関わる者

（７号委員）

23 伊藤 義英 一宮人権擁護委員協議会 第三地区委員会
権利擁護に関わる者

（７号委員）

24 兼田 智彦 特定非営利活動法人 CAPNA
権利擁護に関わる者

（７号委員）

25 岡島 紗波 子育て支援課
障害児福祉に携わる者

（８号委員）

26 近藤 真樹子 子育て支援課 子育て支援総合相談ｾﾝﾀｰ
障害児福祉に携わる者

（８号委員）

27 石田 勝利 稲沢市民生委員・児童委員協議会
その他市長が必要と認

めるもの（９号委員）

28 野崎 貴詞 （福）樫の木福祉会  かしの木の里
その他市長が必要と認

めるもの（９号委員）

29 祢宜 佐統美 愛知文教女子短期大学
その他市長が必要と認

めるもの（９号委員）

30 宗宮 千晶 商工観光課
その他市長が必要と認

めるもの（９号委員）

○会長、副会長の選任

 会長 鷹羽純也氏、副会長 三浦記代氏を互選

1 協議事項

(1)本会議、分野別部会の構成及び部会長、副部会長の指名について

 資料２稲沢市地域自立支援協議会設置要綱に基づき説明（事務局）

 本会議、分野別部会の構成は事務局案のとおり

 地域生活支援部会  部会長 渡邉尊光氏 副部会長 日比野香代子氏

 就労支援部会    部会長 小出晶子氏、副部会長 古川和弘氏

 権利擁護推進部会  部会長 井上真治氏、副部会長 伊藤義英氏 を指名

(2)地域自立支援協議会の概要について

 ・地域自立支援協議会の役割について

資料３地域自立支援協議会の役割に基づき説明（事務局）

 ・稲沢市地域自立支援協議会の組織と取り組みについて

資料４平成 30 年度稲沢市地域自立支援協議会の取り組みと課題及び、

資料４－１平成 31 年度稲沢市地域自立支援協議会全体図に基づき説明（事務局）

(3)平成３１年度年間計画（案）について

   資料５平成 31 年度稲沢市地域自立支援協議会年間計画及び、

資料５－１会議日程表に基づき説明（事務局）

○質問及び意見

   なし

以上をもって、稲沢市地域自立支援協議会全体会終了。